
  

  

 

 

  

                   

                         září                                            2022     

 

 
AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE  

• Zveme všechny občany k volbám, které se konají 23. a 24. 9. 2022. Volební místnost je 
tradičně v obřadní síni našeho úřadu. Součástí těchto komunálních voleb je tentokrát i volba 
našeho senátora. V této souvislosti bych rád řekl, že současný senátor Tomáš Jirsa je jediný 
vrcholný politik, který nám jako Hořicím opravdu účinně pomáhá. 

• Termíny svozů odpadových pytlů od domácností: 19. 9., 3. 10., 17. 10. a 31. 10., vždy v pondělí 
v 6 hodin ráno. 

• V neděli 18. 9. 2022 proběhne hromadná vakcinace psů proti vzteklině. 
Hořice – v parku na náměstí 11:30 – 12:00 
Mýto – 12:10 – 12:20 
                                                                                                                                                           Martin Madej 
 
 

HASÍC SKA  SOUTE Z  

Po dvouleté covidové přestávce zveme všechny příznivce hasičského sportu v sobotu 17. 9. od 
14:00 do pašijáku, kde proběhne tradiční hasičská soutěž. Občerstvení během akce i po akci je 
zajištěno v amfiteátru, kde se dá schovat a zahřát i při nepříznivém počasí.  

                                                                              
                                                                                Alexander Turzák – starosta JSDH Hořice na Šumavě 

 
 

MY V TOM JÍHOC ECHY NENECHA ME ÍÍ. 

V minulém týdnu Vám domu přišli noviny od pana Hejtmana Kuby s tím, že Jihočeský kraj spouští 
v této těžké době pomoc pro seniory a rodiny s malými dětmi pod názvem „MY V TOM JÍHOČECHY 
NENECHÁME ÍÍ.“ Hořice samozřejmě počítají s připojením do tohoto programu, ale nejdříve to musí 
projít naším zastupitelstvem, neboť tento program vyžaduje i naší finanční spoluúčast. Podmínky 
programu určuje Kraj a ne my. Najdete je na webových stránkách 
www.myvtomjihocechynenechame.cz, nebo na tel. 386 720 397, 386 720 149,  
386 720 662 (pro seniory). 
 
Od pondělí 26. 9. 2022 bude pak možné žádat o tuto podporu i na našem úřadě u paní Blažencové. 

 
                                                                                                                                                           Martin Madej 

 

 

http://www.myvtomjihocechynenechame.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZVONY PRO HOR ÍCE 

Velice děkujeme všem, kdo přispěli na nové zvony do našeho kostela, které jsme pořídili u 
příležitosti 750-letého výročí založení Hořic na Šumavě.  
Tyto zvony stály 596.772,- Kč a nám se společně podařilo vybrat 565.475,- Kč, což je naprosto 
neuvěřitelný a chvályhodný výsledek. Něčemu takovému na začátku málokdo věřil a jsme moc rádi, 
že jsme všem pochybovačům ukázali, že se dokážeme spojit pro dobrou věc.  
Rád bych připomněl, že kdo si ještě nevyzvedl medaili či pamětní list, které jsme nechali vyrobit jako 
poděkování za Vaše dary, tak toto může učinit kdykoliv v úředních hodinách na našem úřadě u paní 
Blažencové, která je má pro Vás připravené.  
Jak jsme slíbili, tak všichni přispěvatelé budou uvedeni v naší kronice a všichni kdo přispěli  
min. 1.000,- Kč budou zvěčněni na pamětní desce v prostoru zvonice. Až bude toto připraveno, tak 
Vám to samozřejmě dáme vědět. V tuto chvíli jsme všechny přispěvatele včetně výše jejich příspěvků 
zveřejnili na našich stránkách v aktualitách.  
Máme již hotový i film, který dokumentuje celý proces výroby zvonů až po jejich první zazvonění. 
Odkaz na tento film najdete také v aktualitách na našich stránkách.  
Rád bych Vás ještě poprosil, pokud někoho obtěžuje ranní zvonění, které jsme již posunuli na 8:00, 
tak to prosím sdělte přímo mě a uvidíme co se s tím dá dělat. Byli bychom opravdu neradi, aby tyto 
zvony, které mají být k radosti a potěšení někoho obtěžovaly. 

Martin Madej 
 
 

RESTAURACE U PRANY R E 

Pozvánka na  1. ročník amatérského turnaje v malé kopané 
 
Přihlášky a informace pro týmy i jednotlivce 
V Restauraci u Pranýře a na tel.+420 777 354 681 
 
Zveme všechny, kdo si rád protáhne tělo a má rád legraci na sobotní 
Sportovní den 24. 9. 2022. Zahrát si muže každý, děti, rodiče, babičky i dědové. 
 
Začátek ve 13:00 hod na fotbalovém hřišti v Hořicích na Šumavě. 
Těšit se můžete na pečené dobroty z grilu, točené pivo, limo, hudební doprovod na taneční křepčení.  
Těšíme se na vás s dobrou náladou a hezkým počasím. 

                                                                                                                                                                   Markéta Drdová 
 

ZASTUPÍTELSTVO c . 6 z 21. 06. 2022 

č. usnesení 6/2/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje přidělení bytu č. 75/11 ve 4. nadzemním podlaží 
v bytovém domě č.p. 75 o velikosti 1 + 3, 70,46 m2 s příslušenstvím, který je součástí pozemku parc. č. 
st. 347 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě paní Vendule Holubové a Marku Knihovi. 
Nájem bude sjednán na dobu určitou jednoho roku s předpokládaným prodlužováním v případě, že 
nájemce bude plnit veškeré povinnosti. Nájemné je stanoveno na 80,- Kč/m2/měsíc. Dále bude 
nájemce hradit veškeré náklady na služby poskytované s užíváním bytu. 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 6/3/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí a schvaluje závěrečný účet městyse Hořice 
na Šumavě s výsledným přebytkem -3.469.657,36 Kč včetně zprávy o výsledcích přezkoumání 
hospodaření městyse za rok 2021 s vyjádřením: souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
Ke zjištěným nevýrazným chybám a nedostatkům jsou přijata opatření potřebná k jejich nápravě. 
Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední desce od 02. 06. 2022 do 18. 06. 2022. 
č. usnesení 6/4/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje předloženou účetní závěrku městyse Hořice na 
Šumavě za rok 2021 sestavenou k 31. 12. 2021 a dosažený výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši 
3.171.130,11 Kč bude převeden na účet číslo 432 – výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období. 
č. usnesení 6/5/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 
v Hořicích na Šumavě za rok 2021. 
č. usnesení 6/6a/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje hospodářský výsledek Základní školy a Mateřské 
školy v Hořicích na Šumavě z hlavní činnosti ve výši 3.562,92,- Kč a z doplňkové činnosti 4.438,- Kč za 
účetní rok 2021.  
č. usnesení 6/6b/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje ponechání zlepšeného hospodářského výsledku 
Základní školy a Mateřské školy v Hořicích na Šumavě ve výši 8.000,92 Kč za účetní rok 2021 
k dalšímu rozvoji její hlavní činnosti a jeho převedení do rezervního fondu školy na účet 413. 
č. usnesení 6/7/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje střednědobý výhled rozpočtu městyse Hořice na 
Šumavě s analýzou financí a ratingem na roky 2023 – 2027. 
č. usnesení 6/8a/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2022 v příjmech 
15.479,- Kč a ve výdajích 251.724,95,- Kč a ve financování 236.245,95,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
č. usnesení 6/8b/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2022 v příjmech 
114.527,- Kč a ve výdajích 91.430,- Kč a ve financování -23.097,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
č. usnesení 6/9/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje doporučení hodnotící komise na výběr dodavatele 
na zakázku „Zakoupení dálkově řízené sekačky“ společnost DVOŘÁK – svahové sekačky s.r.o., Pohled 
277, 582 21 Pohled, ÍČ: 260 13 797, za nabídkovou cenu 753.620,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy. 
č. usnesení 6/10/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě na základě posouzení předložených písemných nabídek 
rozhodlo o zadání vypracování projektové dokumentace – Bytový dům, 1 objekt na parcele parc. č. 
1077/2 (budoucí ZTV) v k.ú. Hořice na Šumavě společnosti Hema CB s.r.o., Budějovická 467, 389 01 
Vodňany, ÍČ: 075 62 501., která předložila nejvýhodnější nabídku s výší nabídkové ceny 496.000,- Kč 
bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
č. usnesení 6/11/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu 
městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro Junák -český skaut, středisko 
pod Kletí Holubov z.s., se sídlem Holubov 77, 382 03, ÍČ: 70811776 ve výši 20.000,- Kč na účel: zajištění 
pravidelné činnosti oddílu, financování výprav a letního tábora, účastnické poplatky a dopravu na 
skautské závody, pořízení vybavení a majetku, školení vedoucích a rádců 1. oddílu Hořice na Šumavě. 
Tato dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2022. Dotace bude poskytnuta na 
základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 6/12/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje záměr prodeje části pozemku 1458/1 v k.ú. 
Šebanov, obec Hořice na Šumavě 
č. usnesení 6/13/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje propachtovat část pozemku parc. č. 101 v k.ú. 
Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o celkové výměře 300 m2 panu Lukáši Antonínu Dvořákovi 
za cenu za cenu 1,- Kč/m2/rok za účelem zřízení zahrádky. 
č. usnesení 6/14/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku parc. č. 5/8 – zahrada tak, 
jak je tento pozemek zaměřen geometrickým plánem vyhotoveným 1. Geodetickou kanceláří s.r.o.  pod 
číslem geometrického plánu 570-147/2022 označeného jako pozemek 5/9 o výměře 68 m2 v k.ú. 
Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě do vlastnictví kupujícího pana Vladimíra Salaje za kupní 
cenu v celkové výši 6.800,- Kč. Dále kupující uhradí náklady s prodejem pozemku spojené.    
č. usnesení 6/15/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě stanoví dle zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů, počet členů Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě na volební 
období 2022 až 2026 na 9 členů.    
č. usnesení 6/16/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s navýšením kapacity školní družiny ZŠ a MŠ v 
Hořicích na Šumavě. 
 

ZS  a MS  HOR ÍCE NA S UMAVE  

Milí spoluobčané, 3.září 1982 byla slavnostně otevřena v naší obci nová budova mateřské školy, jeslí 

a školní družiny pro 1.stupeň místní základní školy. Ke 40. výročí zahájení provozu v této budově bude 

od 22.září 2022 do 7.října 2022 k dispozici v prostorách úřadu našeho městyse výstava fotografií 

s názvem: „Tak šel čas“, na kterou Vás co nejsrdečněji zveme. K dispozici budou fotografie ze 

slavnostního otevření, a také z postupných proměn budovy i vnitřních prostor až do současnosti. 

K zhlédnutí budou i některé hračky z doby otevření nové budovy. Nyní je v této budově nejen 

mateřská škola, ale i základní škola se školní družinou a školní jídelnou. Budeme moc rádi, když se 

přijdete na výstavu podívat a třeba si i trochu zavzpomínat.                                                                                                                                                                                                        

                                                   Za MŠ Milada Ottová 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

C C K HOR ÍCE NA S UMAVE  

Městys Hořice na Šumavě ve spolupráci s Místní skupinou ČČK zvou srdečně všechny seniorky a 

seniory na společenskou akci: „Čaj o páté“. Nápad na uskutečnění této akce vznikl na letošním setkání 

seniorů v našem kulturním domě a je pro nás ctí Vás na tuto akci pozvat a říjnové setkání zorganizovat. 

A proto:  

„Čaj o páté“ se bude konat ve čtvrtek 13. října v budově Městyse v Hořicích na Šumavě (2.patro) od 

17.00 hod. Připraveno bude občerstvení, hudba a skvělá nálada. Přijďte se s námi pobavit, posedět, 

popovídat si a zatančit.    

Těšíme se na Vás!                                                                               

Milada Ottová 

 

SVATOVA CLAVSKE  ZPÍ VA NÍ  V HOR ÍCÍ CH 

Již podruhé Vás zveme ke společné oslavě svátku svatého Václava a Dne české státnosti ve středu 

28. září 2022 od 16 hodin v parku u pašijového divadla. Zazní česká i slovenská hymna, 

Svatováclavský chorál a také další, zejména lidové písničky. Potěší nás, když si s námi přijdete Vy i 

Vaše děti od srdce zazpívat. 

Podobná setkání se konají na mnoha místech České republiky a i my rádi přispějeme touto malou akcí 

k připomenutí vzájemné sounáležitosti, ve víře v dobrou budoucnost našeho národa. 

Sejdeme se, zazpíváme, pobudeme, popovídáme. Přijďte se zastavit a 

užít si společnou chvíli. 

 

Mirka Zajacová, Jitka Líbalová, Lenka Índrová a kol. 
 

Můžeme si připomenout, jaký vlastně byl kníže Václav. Zřejmě přišel na 

svět roku 907 ve Stochově poblíž Kladna. Světlovlasý chlapec 

s modrýma očima se zájmem o knihy byl laskavým opakem svého bratra 

Boleslava. Historické prameny uvádí, že kníže Václav Í. podporoval 

chudé, staral se o nemocné a věřil, že viníkům je potřeba odpouštět. 

Možná právě pro jeho mírnost a smířlivost ve vládnutí jej stihl takový 

osud, neboť tento styl panování se nezamlouval jeho bojovně laděnému 

bratru Boleslavovi, jehož rukou Václav tragicky skonal.  

K oficiálnímu svatořečení svatého Václava došlo 38 let po jeho skonu, tj. 

roku 973. Takzvaný Svatováclavský chorál z 12. století byl ve 

středověku důležitostí roven naší hymně dnes.  

Svatý Václav je prvním svatořečeným českého původu, symbolem české 

státnosti a patronem České země.  

 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

POS TA 

Změna otevírací doby pošty od 19. 09. do 23. 09. 

Po 8:00 – 10:00 h 13:00 – 15:30 

Út 8:00 – 10:00 h 

St 8:00 – 10:00 h 13:00 – 15:30 

Čt 8:00 – 10:00 h 

Pá 8:00 – 10:00 h 

PO TUTO DOBU NEBUDOU NA POŠTĚ POSKYTOVÁNY SLUŽBY CZECH POÍNT. 

 

OHLE DNUTÍ  ZA UPLYNULY M VOLEBNÍ M OBDOBÍ M 

Vážení Hořičáci, 
uběhly nám další čtyři roky, dovolte mi prosím tedy malé ohlédnutí za tím, co se nám jako 
zastupitelstvu podařilo udělat během posledního volebního období. Omezím se jen na stručnou 
rekapitulaci. 
 

Akce uskutečněné v letech 2018 – 2022:   
 

Kompletní oprava opěrné zdi kostela včetně schodiště (1,2 mil. - dotace 40%) 
Zrestaurování kapličky v Šebanově (0,7 mil. – dotace 50%) 
Opravy místních komunikací – álej atd. (9,9 mil. – dotace 80%) 
Oprava podlahy a obložení v tělocvičně (3,1 mil. – dotace 80%) 
Výstavba nového bytu v čp. 75 (1,2 mil. – dotace 95%) 
Vybudování veřejné WiFi sítě WÍFÍ4EU (0,4 mil. – dotace 100%) 
Multifunkční workout, parkur a senior hřiště (1,4 mil. – dotace 70%) 
Vybudování chodníku v dolní části náměstí a před kostelem (1,6 mil. – dotace 80%) 
Modernizace sociálního zařízení ZŠ a MŠ (2,1 mil. – dotace 80%) 
 

Dále jsme se 100% dotací vysadili 50 nových stromů a další výsadbu 35 stromů s touto dotací se nám 
podařilo vyřídit letos na podzim.  
Zrestaurovali jsme památník na náměstí.  
Průběžně stále opravujeme naše vodovody a kanalizace. V tomto období jsme do těchto oprav 
investovali 3,9 mil. Největší a nejdůležitější byla výměna tlakového potrubí z vodárny v Těchonicích, 
odkud čerpáme většinu naší pitné vody.  
Podařilo se nám zcela zdarma pořídit novější hasičskou Tatru.  
Koupili jsme nový traktor a za přispění dotací z programu obnovy venkova Jihočeského kraje jsme 
pořídili příkopovou sekačku, sypač na sůl a novou sekačku na dálkové ovládání Spider.  
Opravili jsme odpočívadla v áleji.  
Dokončujeme projekt na zasíťování parcel na výstavbu nových rodinných a bytových domů, včetně 
domu pro seniory na pozemcích, které jsme získali darem od pana Horsta Mugrauera. Dokončujeme 
projektovou dokumentaci na vzorový bytový dům s pěti bytovými jednotkami, na kterou jsme také 
obdrželi krajskou dotaci. V projektu počítáme s výstavbou třech takovýchto bytových domů.  

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Dokončili jsme pozemkové úpravy ve dvou katastrech (Žestov a Svíba) a nyní probíhá poslední úprava 
v Mýtě. S tím souvisí i opravy místních komunikací, které po dokončení těchto pozemkových úprav 
pro nás může Státní pozemkový úřad udělat. Není to ale snadné, protože zájemců je mnoho, ale 
v tomto období se nám podařilo domluvit kompletní rekonstrukci cest v k.ú. Šebanov (cesta k vodárně 
v Těchonicích, cesta ze Šebanova na Slavkov a dále směrem na Světlík). Tyto cesty nám byly předány 
do majetku poté, co byly opraveny. Tyto opravy stály 31 mil. a nás to nestálo nic. O opravách dalších 
cest jednáme, ale je to vždy časově náročné.  
Máme hotový projekt a čekáme na stavební povolení na rekonstrukci staré fary, kde máme v plánu 
vybudovat kulturní centrum s muzeem Pašijových her. Tento projekt bude uskutečněn až poté co se 
nám podaří vyjednat nějakou vysokou dotační podporu.  
Pořídili jsme nové ciferníky hodin na našem kostele včetně nového rádiem řízeného hodinového 
stroje, a především, i díky mnoha z Vás, máme nové zvony, ke kterým jsme pořídili i elektrický pohon. 
Připravujeme film k těm našim 750-ti letům, který by měl být hotov ještě do konce roku. Rádi bychom 
ho poté představili všem v našem KD. K tomuto výročí připravujeme i vydání nějaké publikace (ještě 
uvidíme, jestli to bude brožura či kniha). 
Ve spolupráci se Společností pro zachování Hořických pašijových her připravujeme kongres 
Europassion 2023, kterého se bude účastnit 300 hostů z celé Evropy. Takto velkou akci si vůbec 
nedovedeme představit bez podpory a pomoci senátorů Judr. Ladislava Faktora a především Íng. 
Tomáše Jirsy. Bude to jedna z největších akcí pro celý Jihočeský kraj, na které očekáváme i účast 
vrcholných představitelů našeho kraje, státu i církve. Je to pro nás mimo jiné i obrovská reklama. 
K této příležitosti máme také v plánu zrestaurovat památník v Pašijích, který se jako jediný zachoval 
a stál před bývalou budovou pašijového divadla. Rádi bychom zrestaurovali i křížovou cestu na 
kostelíku. 
V současné době děláme novou dlažbu před kulturním domem a máme v plánu i opravu horní části 
náměstí.  
Opět jsme poskytli příspěvky na opravu fasád řadě občanům, kterým tímto děkujeme, že se podílí na 
zkrášlení Hořic.  
Máme schválenou 80% dotaci na nový nábytek do ZŠ a MŠ a na novou podlahu ve školní jídelně a 
družině.  
V současné době řešíme i novou střechu a případné zateplení bytového domu čp. 86. 
 
Do všech projektů jsme v tomto období investovali 26 mil. a z toho 16 mil. tvořily dotace.  
Majetek městyse vzrostl za poslední čtyři roky o 57 milionů. 
 
Na základě požadavku Krajského úřadu jsme si nechali zpracovat střednědobý výhled rozpočtu s 
analýzu hospodaření městyse od renomované odborné firmy ekonoma Íng. Luďka Tesaře, který má 
dlouholeté zkušenosti z MF, Úřadu vlády ČR i soukromého sektoru. Kromě toho, že provádí analýzy 
hospodaření obcí, tak také dodává podklady k tvorbě jejich rozpočtů. Tato analýza má 61 stran a celá 
je k dispozici na našich stránkách v povinných informacích v sekci dokumenty. Tato analýza hodnotí 
hospodaření našeho městyse velice kladně. Níže uvádíme pouze její závěr. 
 
Rád bych poděkoval všem, kdo jste se jakkoliv podíleli na této nelehké práci pro naši obec. Velké díky 
patří zastupitelstvu, které opět fungovalo naprosto skvěle, díky tomu se dalo udělat mnohem více 
práce než tam, kde si lidé hází klacky pod nohy.  
Velice děkuji Vám Hořičákům, protože to byla Vaše volba, díky které jsme toto všechno mohli vykonat. 
Já sám za sebe bych rád opět řekl, že to pro nás pro všechny a pro Hořice dělám rád. 
                          
                                                                                                                                                                         Martin Madej 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 
 

Střednědobý výhled rozpočtu Hořic na Šumavě s analýzou financí a ratingem   17. 06. 2022 

        Číslovaná stránka 32/61 

Zá vě r  f in a n čn í  a n a lý z y  

Hořice předváděly skvělou finanční politiku založenou na velmi vysokých opravách 

a investicích, které dosáhly za poslední 4 roky dokonce úctyhodných 51,5 tis. Kč 

na obyvatele. Městys dokázal finance využívat do rozvoje a tím současně zabránil 

znehodnocování prostředků inflací a mnoho ušetřil rychlejší realizací oprav 

a investic. Finanční kondice městyse byla v roce 2021 nejlepší v historii a díky 

svému skvělému hospodaření můžou Hořice i nadále financovat svůj rozvoj. 

Finanční zdraví městyse hodnotíme s ohledem na dosavadní trend a hospodaření 

nejvyšší znám kou A+ A+ , první písmeno značí finanční kondici, druhé 

momentální stav financí. Hodnocení opíráme zejména o: 

• A+  (výbornou s plusem  za t rend posledních let )  finančn í kondici městyse 

zakládáme především na schopnosti využívat finance. Městys skvěle řešil 

příjmy, kdy přijala také daňovou odpovědnost (koeficient daně z nemovitostí). 

Kladně hodnotíme růst počtu obyvatel městyse a prorůstovou finanční politiku 

městyse. Uznání vyslovujeme i za řízení finanční kondice (opravy + provozní 

saldo) a zvyšování nedaňových a dalších příjmů. Zároveň městys zajišťoval 

výdaje na kulturu a stal se vzorem ve své schopnosti s financemi pracovat a 

nehromadit je. Což se městysu s ohledem na inflaci výrazně vyplácelo.   

• A+  (výborný  s plusem )  stav financí, kdy kladně hodnotíme zejména nízké 

úvěry s nízkými úroky, využívání financí při zachování rozumné finanční 

likvidity. Jako kvalitní vnímáme i základní parametry rozpočtu s kladným 

provozním saldem a nulové dlouhodobé pohledávky. 

Obrázek 1 . Rat ing -  hodnocen í f inančn ího zdrav í Hoř ic   

 

Hořicím zbývalo z běžných příjmů po úhradě provozu v r. 2021 cca 1 1 ,7  m il. Kč 

(průměr za poslední 4 roky byl 6,7 mil. Kč, tj. 7,7 tis. kč na obyvatele), z toho 

cca 3,7 mil. Kč bylo provozní saldo, zbytek opravy viz Graf 2 6 . Na reprodukci 

majetku jsou zapotřebí cca 4 mil. Kč ročně. Městys měl na konci roku 2021 

zůstatek dluhů 4,5 mil. Kč, na splátky putovalo 840 tis. Kč a na účtech bylo 

cca 2,4 mil. Kč. 

http://www.horicenasumave.cz/

